rei nobis aptissime pandit. De ipsi
q̄ penalitate in hoc secūdo capitulo
erit differendum: de quo tria consi-
deremus.

Primo plagam.

Secūdo noticiam.

Tertio penitentiam.

Primo cōsideremus Anthiochi
plagā: vt. n. scribit. 2. Macha.

9. c. Cū rediret de Perside et frigia
spirans animo cōtēdit Hierosolimā
redire: illāq; delere funditus: dicens
velle illam cōgerē sepulchri iudeorū
esse factū. Sed qui vniuersa aspicit
dñs: percussit eū insanabili plaga: ap-
prehenditq; eū virus dolor viscerū:
et amara intestinorū tormēta in super
contigit illū in impetu eū de curru
cadere et in graui collisione corpōis
membra verare: facteq; sunt carnes
eius h̄mibus scaturientes: et fetore
nimio vulnēz grauabat exterioris.
Et q̄ pauloate sydera celi cōtingere
se arbitrabat: eū nemo poterat p̄p̄
intolleratiā fetoris portare.

Secūdo cōsideremus Anthiochi
noticiā: vt ait Erezo. Oculos quos
culpa claudit: pena aperit. Ideo sic p̄
cussus Anthiochus cepit ad sui agni-
tionē venire: nō valēs et ipse suūpsi
ferre fetore: p̄iter et dolorē. dicebatq;
Justū est s̄ditū esse deo: et mortalez
nō paria sentire de deo.

Tertio cōsiderem⁹ Anthiochi pe-
nitentiā. In tot vicijs veratōib⁹ An-
thioch⁹ penitentiā egit: s̄ infructuosa
q̄a vt dicit Bonauetura in. 4. di. 14.
Dolebat de peccatis suis: non p̄pter
diuinū amorē: sed p̄pter penā quam
sibi p̄pter sua delicta iminere conspi-

ciebat. Ideo dicit tertus. 2. Macha.
Verbis orabat autē sceleris vñm:
a quo non erat misericordiā consecu-
turus: et ciuitatē ad quā festinās ve-
niebat: vt eam ad solum deduceret
optabat liberam reddere: et Iudeos
equales Atheniēsisbus factūz pollice-
bat: p̄mittēs ad huc templū: qđ dñs
expoliauerat: ornaturū optimis do-
nis: et multiplicatur sacra vasa: et Iu-
deum esse futurū. Namē cū a deo nō
acceptaret oratio eius: homicida et
blaffemus: pessime percussus p̄gre
in mōtib⁹ miserabili obitu vita sū-
ctus est.

Ode gñali punitione hominū cru-
deliū: qui qualia fecerunt: talia passi
sunt.

Cap. tertiu
Rudeliū hominū culpā inuē-
tus est de⁹ gñaliter: vt in pla-
ribus adeo moleste tulisse: vt crude-
liore p̄ea eos acerbissime macauerit
Nec solū Anthiochus p̄ crudelitate
punitus est: s̄ et etiā quasi innumeri
sui similes: exterminati sunt de terra
viuentium. Idcirco in hoc misterio
adducemus q̄ plurimū exempla: vt sic
dephendamus gñaliter crudelitātē
erosam deo: qui cū sit natura miseri-
coris et pius: aduersus crudeles tamē
efficit durus et rigidus. Scribitur q̄
Judicū. i. c. qđ Adombebeth crudelis
captus a Iudeis in bello: cessis sūmi-
tatibus manū eius atq; pedū dixit
Septuaginta Reges āputatis sūmi-
tatibus manū ac pedū: colligebant
s̄b mēsa mea ciborū reliq̄as: sicut feci:
ita reddidit mihi de⁹. De Ciro rege
crudeli refert Justin⁹ qđ postq̄ ado-
lescentulū filium Thamiris Regine.

Massagetarum cum tertia parte copiarum
deceperunt: simulato metu: quasi fugientes:
et instructa castra vino epulisque dese-
ruisset: infeceruntque a matre thamiri
superatus: ita quod ducenta millia partium
simul cum Rege deleta fuere: et tunc
cladis nec nuncius superfuit. Ipsiis ca-
put appetatur in utrumque humano san-
guine plenum iussit Regina confici di-
cens. Sacia te humano sanguine quem
zo. annis sitisti. Narrat Suetonius de
percursoribus Cesaris: quod nullus fere
triennio superuixit: nullusque natali morte
obijt: nam pars naufragio: pars prelio
defuncta est. Quidam se illo pugione
quo Cesar vulnerauerat occiderunt
ut apte monstraret: cedere illam nec deo
nec hominibus placuisse: viginti namque
et tribus vulneribus confossus Cesar
occubuit. anno. 56. etatis sue. Nero
6. Romanorum Imperator: qui ut scribit
Plinius. lib. 7. de naturali historia.
Natus est primis pedibus de crude-
lissimus ac viciosus valde fuit. post
multa facinorosa audiens Sergium
Salbam a militibus in hispanijs: ubi
proter erat: Imperatorem electum: hinc Sue-
tonium tribunos et centuriones de fuge
societate temptauit: et nullum hunc sibi
consentientem nocte misit pro amicis et nil
sibi renuntiabant ab aliquo: ipse cum
paucis hospitibus singulorum adijt: hinc
clausis omnium foribus nullo rudente
in cubiculum recessit. Rescissit deinde pro
custorem cuius manu ipse periret. sed
nemine reperto. ego inquit nec amici
cum habeo nec inimicum. et accurrit
ut se precipitaret in Tiberim. hinc reuoca-
to impetu: cum iam nox iret in dies
equum ascendit quatuor solis comitum

73
tibus. deinde cum ad diuerticulum ventum
esset circa quartum milliarium dimissis
equis pro vepres et arundines semitam
agere nec non strata sub pedibus veste
ad proximam villam euasit: diuertitque
in puulam casam. et cum fames et sitis
eum inuaderet sordidum panem sibi ob-
latum spreuit. bibit tamen aliquotulum aque
tepede inter moras precepit se hostem
a Senatu iudicatum. et queri ut puni-
atur more maiorum. Interroganti quid
id pene genus esset cum diceretur hinc
Eutropium nudum hominis cervicem furce
inseri pro publicas vias duci et corpus
virgis ad nece cedi. et de saxo precipi-
tari ceteritius duos acutos pugiones
arripuit. orauit ut aliis se ad mortem
capescendam inuaret extemplo iam pro-
pinquabant equites quos pro clamorem
propinquos sensit quibus preceptum erat
ut eum viuum traherent. quod ut sensit
ferrum iugulo apposuit ad quartum
ab urbe lapidem. et cum semianimus
adhuc esset irruenti Centurioni. et
penula ad vulnus posita in auxilium
se venisse simulati. quod sero dixit nero
et hec est fides et in hac voce defecit
22. anno etatis. et anno. 14. Imperator hinc
Horatium et Eutropium. Domicianus
Imperator propter suam crudelitatem iusto
iudicio dei a cubicularijs suis septem
vulneribus occisus est anno etatis. sue
45. ut diximus in sermone de cogni-
tione superbie. Legitur de Agensozico
Rege qui fuit arriana heresis infector
et pro hispaniam et Africam persecutus est
christianos et multos martires fecit. et
confessoribus linguas abscidit. qui ut
Isidorus narrat abscissis linguis prope
de loquebantur. ut etiam ponif. C. de